» E finalmente vogliamo, che le pene
 » prescritte nel presente Statuto, dall'Eminentissimo
 » Protettore possano graziosamente, o
 » diminuirsi, e non altrimenti ec.

§. 3. Ut autem sicut eadem expositio
 » subjungebat, exponentes prædicti Statuta
 » hujusmodi, quo firmiter subsistant, et
 » serventur exactius, Apostolicæ confirmationis
 » Nostræ patrocinio communiri summopere
 » desiderent. Nos specialem ipsis exponentibus
 » gratiam facere volentes, et eorum singulares
 » personas a quibusvis excommunicationis,
 » et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris,
 » sententiis, et pœnis quovis modo, et
 » quacumque de causa latis, si quas forte
 » incurrerunt, hujus tantum rei gratia
 » absolventes, et absolutos fore censentes,
 » supplicationibus eorum nomine nobis
 » humiliter porrectis inclinatis, præinserta
 » Statuta, seu Ordinationes, auctoritate
 » Apostolica, tenore præsentium confirmamus,
 » et approbamus, illisque Apostolicæ
 » firmitatis robur adjicimus, ac omnes, et
 » singulos juris, et facti defectus, si qui
 » desuper quomodolibet intervenerint,
 » supplemus, et sanamus.

Pontifex statuta huc usque
 » relata approbat, confirmat,
 » et exequi mandavit.

§. 4. Decernentes ipsas præsentibus
 » literas semper firmas, validas, et efficaces
 » existere, et fore, suosque plenarios,
 » et integros effectus sortiri, et obtinere,
 » ac ab illis, ad quos spectat, et in futurum
 » spectabit, inviolabiliter, et inconcusse
 » observari, illisque in omnibus, et per
 » omnia plenissime suffragari.

Clansule subtilata, decretum irritans, et derogatio contrariorum.

gari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane si secus, super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die prima Februarii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

Dat. die 30 Mar-
tij 1765 An. VII

CDLXXVI.

Statuta Collegii Patronorum causarum S. Palatii Apostolici confirmantur, novaque privilegia eidem Collegio elargiuntur.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Proemium.

§. 1. **S**uperni dispositione consilii, quo cælestia pariter, ac terrena omnia providentissime gubernantur, in sublimi Apostolicæ dignitatis fastigio, meritis, licet imparibus, collocati, inter multiplices Pastoralis Nostræ vigilantæ curas, illam præcipue in mente gerimus, ut prædecessorum Nostrorum vestigia sectantes, Almæ Nostræ Urbis officia a viris fide, et idoneitate conspicuis exercentur, eosque pro meritis singulos remunerando, liberalibus gratiarum, et privilegiorum muneribus confavemus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Collegii hujus antiquissima institutio, et Innocentii II. peculiare quo ad illud sanctiones.

§. 2. Collegium quidem Patronorum causarum Palatii Nostri Apostolici compositum ex claris virtute, ac doctrina viris ex universo Procuratorum hujus Almæ Urbis cætu selectis, quibus non solum coram majoribus Judicibus litigantium jura, præsertim miserabilium personarum exponere, ac tueri, sed etiam coram Nobis, et Venerabilibus Nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus majores causas perorare concessum est, illustria suæ institutionis exordia ab antiquissimis temporibus repetere videtur. Nam rec. mem. Innocentius II., qui in hanc Apostolicam Sedem Anno Domini MCXXX. invitatus assumptus est, annum stipendium, sive honorarium Judicibus Ad-

vocatis, vel Patronis Romanæ Urbis, de Camera sua constituisse traditur eorum fide solemniter juramento adstricta in hæc verba » Ego etc. placita, vel » negotia Romanorum, in quibus Ad- » vocatus ero, vel Patronus, Romanos » malitiose non impugnabo, vel defen- » dam, sed pro conscientia a Deo mi- » hi præstita secundum Constitutiones, » et leges, ac bonos mores ea tra- » ctabo; et postquam justitia de iis- » dem causis a me cognita fuerit, si » requisitus fuero, Judicibus patefaciam, » et eis in ipso judicio assensum meum » adhibebo, pretium exinde non acci- » piam, nec per me, nec per inter- » positam personam suscipi permittam; » et si susceptum fuerit, postquam » scivero, infra quindecim dies illud » reddi faciam; et patrocinium meum » alicui habenti causam, si ab eo ro- » gatus fuero, malo studio non nega- » bo ».

§. 3. Postea autem longo temporis spatio elapso, ut asseritur, recol. memoriæ Paulus Papa III. similiter prædecessor Noster, animum suum attendens ad eorundem Patronorum merita, qualitates, et labores, quos tam pro publicis, quam pro privatis negotiis impendere solent, per litteras suas in forma motus proprii Anno MDXXXVIII. expeditas, iisdem Collegio, et Procuratoribus, ut in Cappella Pontificia dicti Collegii deputati tantum, in quolibet vero actu publico, ac processionibus publicis totum Collegium, et Procuratores omnes dicti Collegii matriculati tantum, post Advocatos Consistoriales locum habere possent, concessit, et impertivit.

Paulus III. concessit Patronis de Collegio, locum in Pontificia Cappella, atque in Publicis Processionibus post Advocatos Consistoriales.

§. 4. Subinde vero hujusmodi Patronorum cætum, qui antea receptitius erat, ad solos tantum vigintiquatuor causarum Patronos redactum, in justum, ac legitimum Collegium cum insigniis, ac omnibus juribus Collegialibus fel. record. Paulus Papa V. itidem prædecessor Noster Apostolicâ auctoritate erexit erectumque declaravit, et illius insuper statuta, stylos, usus, et consuetudines, quæ pro temporum, ac negotiorum qualitate, reformatione, et mutatione indigebant, a bonæ memoriæ Joanne Baptista Coccino ejusdem Palatii tunc Auditore, et Decano correctâ, atque emendata eadem auctoritate confirmavit, et approbavit; eos vero, qui in hujusmodi Collegium jam adscripti essent, et in futurum adscriberentur, quampluribus gratiis, favoribus, et privilegiis idem Paulus prædecessor cu-

Paul V. cætum Patronorum qui antea receptitius erat, in numeratum convertit, ex viginti quatuor selectioribus Patronis compositum et illius Statuta approbavit.

mulare voluit, atque idcirco illos habiles, et idoneos ad patrocinium suum exhibendum, tam in causis Rotalibus, quam in cæteris quibusvis negotiis absque alio examine, et approbatione declaravit; Mantelli, ac Bireti usum in signum emeritæ prærogativæ concessit, aliaque nonnulla indulisit, et elargitus est.

Recessentur officia, et privilegia, quibus Collegium idem dotarunt Romani Pontifices.

§. 5. Nuper autem idem Collegium, et dilecti filii Patroni causarum Palatii Nostri illud componentes exponi Nobis fecerunt, quod jam pridem etiam ab aliis Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostri Collegium hujusmodi Patronorum speciali Apostolicæ beneficentiæ, et benignitatis intuitu, et consideratione dignum habitum est, eorumque opera adhibita in gravioribus etiam negotiis, illis insuper multoties commissa fuit tutela, ac patrocinium in causis plerumque pauperum, eorumque defensio sine ullo emolumento, atque ulla spe lucri juxta laudabile institutum ejusdem Collegii ab ipsis suscepta est, et quod semper anteactis temporibus ex eorum numero, qui adscripti in eo reperiebantur, selectus fuit a Romanis Pontificibus prædecessoribus Nostri tum Commissarius Cameræ Apostolicæ, et Præfectus vacationibus per obitum Datarie Apostolicæ, tum Locumtenens Civilis Tribunalis Gubernij hujus Almæ Nostræ Urbis, præter alia quoque officia plerumque in ipsos collata.

Antiqua hujus Collegii statuta reformata fuere, novaque condita.

§. 6. Verum quum propter nonnullarum circumstantiarum mutationem, mutandum quoque, ac necessario reformandum esse dicti exponentes, rebus omnibus diligenter perpensis, et consideratis, putaverint eorum Statutum, præsertim in iis Capitibus, quæ executioni nunc demandari non possunt eo modo, quo in illis præscriptum reperitur; propterea ordinationes, provisiones, constitutiones, usus, consuetudines, præcepta, statuta in eo contenta, consilio, et assensu Venerabilis Fratris Urbani tunc temporis Palatii Apostolici Auditoris, et Decani, ac modo Firmani Præsulis reformata, mutata, correctæ fuerint in hunc, qui sequitur, modum, videlicet.

CAPUT I.

De concernentibus Religionem

» Quoniam quæ attinet ad fidem, et Religionem Christianam, ea omnia, quæ Sancta Mater Ecclesia docet, et mandat, profiteri intendi-

Tenor statutorum reformatorum.

» mus. Nos Sacri Apostolici Palatii causarum Patroni de Collegio, quod tamquam justitiæ ministrum institutum est sub auspicio Beati Michaelis Archangeli, cælestis etiam justitiæ ministri, statuimus, et ordinamus, ut annis singulis die festo dedicationis ejusdem, Sacrum solerimè in Ecclesia Archyginnasii Sapientiæ de more celebretur, ad quod convocentur Sacri Palatii Apostolici Reverendi Patres Domini Auditores, nec non Domini Concistorialis Aulæ, ac cæteri Romanæ Curie Advocati. Item, quod in funere cujuscumque Collegæ debeant per Cappellanum omnes de Collegio convocari, iisque debeant distribui Candelæ cereæ, prout hæcætenus est consuetum, et quod uno die infra mensem tunc proximum debeant collegialiter celebrari exequiæ particulares pro tali defuncto in nostri Collegii Cappella, et singulis annis infra hebdomadam diei, quo per Sanctam Matrem Ecclesiam celebratur generalis commemoratio Defunctorum, sicuti ante hæc est observatum. Qui vero sine legitima causa prædictis Functionibus non adfuerit, aureum unum dictæ Cappellæ ipsius Collegii applicandum, in singulas vices pendat, et si in eo solvendo fuerit contumax, mulctetur ulterius arbitrio Dominorum Deputatorum.

CAPUT II.

De requisitis pro ingressu

» Nemo in nostrum Collegium recipiatur nisi sequentibus polleat requisitis. Primum omnium optimam famam, integrum nomen, fidem incorruptam, atque honestatem, maxime in exercitio muneris, præseferat. Sit insuper puris, honestisque natalibus ortus; tum in utroque jure graduatus in aliqua publica Universitate juxta Constitutionem S. M. Benedicti XIV. Præterea in albo Procuratorum Rotalium descriptus, saltem a quinquennio, et in officio laudabiliter versatus, abstinendo se a cujuscumque apud acta Procuratoris exercitio, quod est proprium sollicitatoris. Postremo Domum instructam habeat, sese, et Familiam honorifice exhibeat; atque constet, quod Congregationi Sancti Iyonis nomen dederit, et defensionem causarum miserabilium personarum juxta illius

» pium institutum præ viribus operam
» præstiterit.

CAPUT III.

De forma admissionis

» Quotiescumque ad imple-
» dum numerum XXIV. Patronorum
» nostri Collegii a S. Me. Paulo V. præ-
» finitum, opus fuerit ad novam ad-
» missionem devenire, Decanus specia-
» le in id Collegium cogat in solita
» Archigymnasii Sapientiæ Aula, inita-
» que ex pluralitate suffragiorum deli-
» beratione de facienda nova admissione,
» statim mandabitur Secretario,
» ut supplices concurrentium libellos
» cum necessariis requisitis recipiat.
» Qui enim prius non supplicaverit,
» suæque idoneitatis documenta non
» exhibuerit, eum inter Collegiales ad-
» legi, cooptarique posse, tum laudabilis
» huc usque servata consuetudo, tum
» vetustiora etiam prohibent statuta.
» Mox in eodem Collegio, nulla inter-
» posita mora, duo Scrutatores de-
» putentur, quorum officium sit de vita,
» moribus, honestate, cæterisque quali-
» tatibus omnium concurrentium secreta,
» veridicasque informationes conquirere,
» et eas omnibus Collegis fideliter pandere
» in sequenti Congregatione specialiter
» intimanda, in qua, post eorum relationem,
» fiat electio. In hac autem peragenda,
» liberum sit Collegio ubi præsertim
» supplicantium multitudo affluit, alios
» negligere, ac præterire, qui pro ea
» vice, vel ratione ætatis, vel aliis de
» causis posthabendi videantur, et ad
» certos quodammodo Candidatos electionem
» cohibere. Hi vero seriatim juxta Do-
» ctoratus atque iurisdictionem, ne ulli
» fiat injuria, secreto scrutinio subi-
» ciantur, distributisque pillulis diver-
» sicoloribus, quarum alba includat, nigra
» vero excludat, Decanus, et Secretarius
» vota, quæ unusquisque secreto in
» Pixidem retulerit, coram omnibus luce
» palam enumerent, et idem Secretarius
» in folio resolutionum Collegii accurate
» describat, absolutoque scrutinio, et facta
» collatione numeri ad numerum, et personæ
» ad personam, dummodo suffragia favorabilia
» sint supra medietatem intervenientium,
» illi erunt renunciandi legitime electi,
» et in Collegium cooptati, quibus votorum
» pluralitas suffragabitur. His peractis,
» deputentur in eodem Collegio ex se-

» nioribus duo examinatores; munus-
» que erit Secretarii, primum omnium,
» Illustrissimum, et Reverendissimum
» dominum Sacræ Rotæ Decanum certio-
» rem facere de sequuta jam electione,
» eumque deprecari, ut certam diem
» præstituat examinis admittendorum:
» inde per Capellanum admone-
» re curabit noviter electos, ut die pro-
» xime sequenti coram Collegii Decano
» sese præsentent, a quo sequutam ipso-
» rum electionem, seu destinationem
» melius resciant, mandatum recipient
» de agenda singulis Collegis gratiarum
» actione, et simul admonebuntur,
» qua die, et hora comparere debebunt
» coram Illustrissimo, et Reverendissimo
» Domino Sacræ Rotæ Decano, ubi præ-
» sentibus examineribus deputatis, et
» Secretario nostri Collegii, assignabitur
» unicuique explicanda, more magistrali,
» intra viginti quatuor horarum spatium,
» una ex decretalibus, quæ aperto libro,
» forte se obtulerit. Hinc insequente die,
» eadem hora adesse teneantur admittendi
» coram prædictis Illustrissimo, et Reverendissimo
» Domino Sacræ Rotæ Decano, examineribus,
» et Secretario, assignatamque sibi
» decretalem magistratamque liter explanare,
» et argumentis demum, tum in jure,
» tum in praxi respondere, quæ singulis
» examineribus, et ab ipso etiam Sacræ
» Rotæ Decano, si ei libuerit, proponuntur.
» Facta explicatione, et examine, comper-
» taque idoneitate admittendorum,
» formalis tandem subsequatur admissio
» altera die per Illustrissimum, et Reverendissimum
» Sacræ Rotæ Decanum præscribenda,
» in qua apud eundem universum Collegium
» cogetur, ibique a Secretario Collegii
» introducti ii, qui de novo admitti debent,
» genuflexi, Fidei professionem emittant,
» jurentque in verba infrascriptæ formæ,
» præstitoque Juramento, recipiantur a
» Dominis Collegis ad osculum pacis,
» sintque deinceps de Collegio, et describatur
» in matricula eorum nomen, cognomen,
» et patria, ut sese probare Collegiales,
» haberique tales ab omnibus possint, et valeant.

CAPUT IV.

Formula juramenti

» Ego N. iuro, quod ab hac hora
» in antea, partes, quarum patronum
» suscepero, fideliter, ac sine tergiversatione
» aliqua pro justitia

„ adjuvare conabor, quidquid ve-
 „ rum, justumque existimavero clien-
 „ tibus meis consulere studebo, causas
 „ improbas scienter non recipiam, et
 „ si quas recepero, quæ mihi justæ in
 „ principio visæ fuerint, in progres-
 „ su autem apparuerint injustæ, ut ab il-
 „ larum prosecutione desistant, clien-
 „ tibus meis persuadere curabo, sin
 „ minus ab eorum patrocinio in causis
 „ hujusmodi me ipsum absolute re-
 „ movebo: monitis, et præceptis Colle-
 „ gii, et Officialium ejus in his, quæ
 „ ad ipsum Collegium spectant; bo-
 „ na fide parere studebo, ipsiusque
 „ Collegii statuta hujusmodi observa-
 „ bo, et secreta non revelabo, sic me
 „ Deus adjuvet, et hæc sancta Dei Evan-
 „ gelia.

CAPUT V.

De numero Officialium

„ Et quoniam necessarium est,
 „ ut sint aliqui certi, qui res ipsius
 „ Collegii particulariter intelligant, pro-
 „ curent, et ministrent. Idcirco statui-
 „ mus, quod continue juxta formam
 „ inferius adnotatam deputentur, et
 „ sint infrascripti Officiales, videlicet
 „ duo Deputati, duo Defensores, The-
 „ saurarius unus, et Cappellanus unus,
 „ qui tamen non sit de numero Colle-
 „ gialium.

CAPUT VI.

De Congregatione, illiusque intimatione

„ Quod ordinaria Congregatio de
 „ mandato Decani prædicti Collegii, seu
 „ præfatorum Deputatorum, vel eis ab-
 „ sentibus, ant impeditis, de manda-
 „ to atiquioris Collegæ in Urbe præsen-
 „ tis, fiat singulis mensibus, et diebus
 „ ex uno primæ hebdomadæ mensis.
 „ Fiant etiam Congregationes extraor-
 „ dinariæ secundum necessitatis urgen-
 „ tiam, et Cappellanus pro die, hora,
 „ et loco per alterum præfatorum sta-
 „ tuendis, omnibus Collegialibus, quos
 „ intra mœnia Urbis habitare sciverit,
 „ personaliter, aut domi dimissa ce-
 „ dula intimet horam, diem, et locum
 „ futuræ Congregationis; in Congrega-
 „ tione autem mensis Januarii sorte ex-
 „ trahantur ex Pixide Officiales pro an-
 „ no futuro: Neque absentium ulla ha-
 „ beatur ratio, deputatusque extractus
 „ ad unum officium, pro illo anno
 „ non admittatur ad aliud, exceptis

„ muncibus Thesaurarii, et Secretarii,
 „ quæ uni, eidemque Collegiali confer-
 „ ri volumus. In ferendis autem suf-
 „ fragiis, nisi omnes viva voce con-
 „ cordes fuerint, præstentur vota per
 „ pillulas, excepta Officialium creatio-
 „ ne, quam sorte omnino fieri volu-
 „ mus, quæ, ut sine contentione fiant
 „ mandamus, tres Pixides confici, in
 „ quarum unaquaque scribantur nomi-
 „ na omnium Collegiarum, et inscri-
 „ bantur una pro Deputatis, altera pro
 „ Defensoribus, et reliqua pro Thesau-
 „ rario: et adveniente necessitate (post-
 „ quam omnes extracti fuerint) refe-
 „ ctionis Pixidum, eligantur duo ex
 „ Collegio, qui una cum Deputatis ipsas
 „ Pixides fideliter innovent, et confi-
 „ ciant, sicque reffectæ apud Thesau-
 „ rarium asserventur; si quispiam ve-
 „ ro ex Collegis impeditus fuerit aliquo
 „ impedimento per Collegium appro-
 „ bando, quominus ad præfatas Con-
 „ gregationes accedat, teneatur exci-
 „ satorum trasmittere, et de tali im-
 „ pedimento Collegium certius redde-
 „ re, antequam hora Congregationis
 „ adveniat, sin minus pro qualibet vi-
 „ ce, pœnæ nomine scutum unum au-
 „ ri, Cappellæ usui applicandum in mani-
 „ bus Thesaurarii omnino, et irremi-
 „ sibiliter solvere teneatur.

CAPUT VII.

De Deputatis

„ Deputati sint duo, qui tenean-
 „ tur jura, et præ cæteris decus, et ho-
 „ norem Collegii tueri, et contra Col-
 „ legas de aliquo delicto, præsertim
 „ (quod absit) contra formam supra-
 „ dicti juramenti, a defensoribus dela-
 „ tos, seu alias diffamatos extrajudi-
 „ cialiter procedere, et tandem pro
 „ utilitate, vel necessitate Collegii pos-
 „ sint cuique de eodem Collegio, ac
 „ etiam ipsi Cappellano sub pœnis si-
 „ bi bene visis, et Cappellæ applican-
 „ dis præcipere, et pœnas ipsas omnibus
 „ juris, et facti remediis exigere.

CAPUT VIII.

De Defensoribus

„ Defensores similiter sint duo,
 „ et extrahantur, sicut est supradictum,
 „ teneanturque, et debeant res, et ne-
 „ gotia Collegii, prout eorum officii nomen
 „ sonat, defendere, præsertim in judi-
 „ cio, et per alios defendi, patrocina-

» rique curare, et facere, ac de vita,
 » et moribus Collegarum, maxime cir-
 » ca legalitatem, et fidelitatem patroci-
 » nii diligenter perquirere: Et si quem
 » contra formam præstiti juramenti ali-
 » quid fecisse compererint, id sedulo
 » Deputatis (ad hoc, ut quidquid circa
 » hoc fieri expediat, deliberare possint)
 » deferant, assistantque ipsis Deputatis
 » in negociis Collegii, procurentque,
 » exequantur, et faciant, quæ sibi a
 » Deputatis pro interesse Collegii fuerint
 » injuncta.

CAPUT IX.

De Thesaurario, et Secretario

» Thesaurarius sit unus, et cree-
 » tur, sicut est supradictum, teneatque
 » unum librum, in quo adnotet omnia
 » emolumenta, redditus, et proventus,
 » nec non sumptus, et expensas Col-
 » legii, conservetque privilegia, sigil-
 » lum, pecunias, et alia mobilia ipsius
 » Collegii: nec non, et quascumque
 » alias scripturas, arcamque, seu cap-
 » sam ipsius Collegii cum mobilibus,
 » et scripturis hujusmodi in inventario
 » publico describendas, et in fine of-
 » ficii de introitibus, et exitibus novis
 » Deputatis reddere rationem, librosque
 » rationum cum reliquis, ac etiam mo-
 » bilia, et scripturas juxta inventarium
 » prædictum, et capsam, seu arcam
 » prædictam, et illius clavem restituere
 » teneatur, sumptus autem, per se ipsum
 » nullos facere possit, sed tantummo-
 » do quoties, et quando id sibi Depu-
 » tati mandabunt per mandatum in scri-
 » ptis factum, et per præfatos Depu-
 » tatos subscriptum: idem Thesaurarius
 » munere quoque Secretarii fungatur,
 » quocirca habeat ulterius alium librum,
 » in quo singula decreta, quæ in Con-
 » gregationibus fient, manu propria ad-
 » notet, nec cuiquam pandat, aut re-
 » velet, nisi de mandato ipsius Collegii.

CAPUT X.

De Cappellano

» Cappellanus sit unus extra Col-
 » legium, Sacerdotali caractere insigni-
 » tus, et creetur in Congregatione gene-
 » rali per suffragia, teneaturque Do-
 » minis Deputatis, et aliis Officialibus
 » assistere, Congregationes generales,
 » vel particulares, et alias occurrentias
 » Collegii, prout sibi impositum fuerit,
 » omnibus Collegialibus in Urbe exi-

» stentibus personaliter, si potuerit, sin-
 » minus domi dimissa copia cedulæ
 » intimare, et habeat pro suo salario,
 » quod sibi fuerit ex conventionem pro-
 » missum.

CAPUT XI.

De Patrocinio pauperibus exhibendo

» Quotiescumque habebitur gene-
 » ralis Congregatio, sive ordinaria, sive
 » extraordinaria, non discedent e loco
 » Collegæ, quin prius Cappellanus dili-
 » genter perquirat, an præforibus stent
 » Pauperes aliqui, patrocinio in pro-
 » priis causis egentes, et si stare com-
 » pererit, illos introducat, vel eorum
 » preces exponat, et si Pauper sibi ali-
 » quem ex Collegis delegerit, sive, ut
 » pro eo scribat in facto, sive in jure,
 » ille sic delectus, sin minus, quem
 » Collegium per turnum deputaverit,
 » omnino (cessante legitima excusatione
 » per Collegium expresse approbata)
 » onus patrocinandi pro eo suscipiat,
 » et gratis pro amore Dei usque ad
 » finem causæ præstet: nec minimum
 » quidpiam ab eo etiam sponte dante,
 » seu etiam, finita causa dare volente,
 » accipiat.

CAPUT XII.

De Patronis in jure scribentibus

» Si quispiam ex Collegis, aut
 » simul, aut seorsim voluerit pure, et
 » simpliciter ex jure respondere, et
 » super alienis facti informationibus
 » scribere, quod in Romana Curia pe-
 » culiari nomine Advocatum agere nun-
 » cupatur) id æque possit pro sui li-
 » bito.

CAPUT XIII.

De iis, qui quod in aliquo deliquerint delati, aut diffamati fuerint.

» Si quis Collegarum (quod ab-
 » sit) circa unum quodlibet ex compræ-
 » hensis in supradicta juramenti for-
 » mula, secus ac sponderit, egisse,
 » ac propterea dejerasse, aut de aliquo
 » alio quocumque crimine infamiam ir-
 » rogante culpabilis esse, sive per De-
 » fensores (ad quorum præcipue offi-
 » cium hoc spectare volumus) sive per
 » alium quemcumque, non tamen ma-
 » levolum, sed fide dignum delatus,
 » aut præviis legitimis indiciis diffamatus,

» matus, repertus fuerit, Domini De-
 » putati, quorum conscientia de hoc
 » onerata existat, illico, postquam ad
 » eos, seu eorum alterum delatio, vel
 » diffamatio huiusmodi pervenerit, eum-
 » dem sic delatum, vel diffamatum ad
 » se vocatum debita cum modestia mo-
 » neant, ut in tunc proxima Congre-
 » gatione sub pœna cancellationis de
 » matricula, ac perpetuæ exclusionis ab
 » ipso Collegio compareat personaliter,
 » et de ascripto sibi delicto claris pro-
 » bationibus se purget. Quod si ille in
 » eadem Congregatione comparere con-
 » tumaciter cessaverit, vel compareus,
 » ut præfertur, non se purgaverit, et
 » innocentiam suam non probaverit,
 » illico in conspectu totius Collegii tam-
 » quam morbida pecus de matricula
 » cancelletur, et de Collegio penitus,
 » et in perpetuum excludatur, sitque
 » quoad ipsos Collegas de cœtero alien-
 » nus, et extra commercium. Et si quis
 » ex Collegis postea umquam pro illo
 » recipiendo verba fecerit, ille simili-
 » ter ipso facto sit Collegii commercio
 » privatus, et ab ipso Collegio in per-
 » petuum exclusus, et si contingat,
 » Deputatos, vel Defensores, aut ntros-
 » que, fore circa præmissa negligentes,
 » si quidem negligentia fuerit in solis
 » Deputatis, tunc liceat Defensoribus,
 » ut supra refèrre; si vero utrique ne-
 » gligentes fuerint, liceat, subque jura-
 » menti religione teneatur unusquisque
 » ex Collegis in proxima Congregatio-
 » ne referre, ut Congregatio ipsa,
 » objurgatis (ut par erit) de negligenti-
 » a sua Deputatis, et Defensoribus,
 » prout expedire videbitur, provideat.

CAPUT XIV.

De stilis privatim non subscribendis

» Nullus de Collegio post hac at-
 » testationi, seu fidei per quemcumque,
 » aut quoscumque super stylo Palatii,
 » aut Romanæ Curiaë factæ subscribere
 » audeat; quando vero contigerit Col-
 » legium super stylo huiusmodi in con-
 » cernentibus eorum officium consuli,
 » illud consueto more congregetur, et
 » omnium suffragia excipiantur, nec
 » aliter attestaciones aliquæ super stylo
 » formentur, et concedantur, quæ ul-
 » terius registrari debeant per Dominum
 » Thesaurarium in libro Decretorum
 » Collegii ad perpetuam memoriam, ne
 » amplius ea de re postea dubitetur.

CAPUT XV.

De inventario rerum, et scripturarum Collegii, et illarum custodia

» Omnes, et singulæ res, ju-
 » ra, et scripturæ Collegii, vei ad illud
 » quoquo modo pertinentes in consueto
 » Archivio, seu capsâ custodiantur, una
 » cum inventario illarum. Archivium au-
 » tem, seu capsâ prædicta duabus cla-
 » vibus claudatur, quarum altera penes
 » antiquiorem ex Deputatis, et alia pe-
 » nes Thesaurarium cum libro supra-
 » dicto, et sigilla asservetur, et quan-
 » documque contigerit inde extrahi scri-
 » pturas aliquas, adnotabitur in postre-
 » mo ejusdem Inventarii folio, cura-
 » bitque Thesaurarius quamprimum il-
 » las reportari, similiterque repositio-
 » nem in eodem folio adnotabit, et ho-
 » rum præcipue Thesaurarius in fine
 » sui officii successori suo rationem ex-
 » ponet.

§. 7. Cum autem, sicuti eadem ex-
 positio subungebat, ipsi exponentes,
 quo reformationes, mutationes, ordi-
 nationes, provisiones, præcepta, et sta-
 tuta huiusmodi firmiter subsistant, et
 serventur exactius, Apostolicæ confir-
 mationis Nostræ patrocinio communiti
 plurimum desiderant, ac præterea No-
 bis humiliter supplicari fecerint, ut in
 posterum non solum munera Commis-
 sarii Camerae Apostolicæ, et præfecti
 vacationibus per obitum Datariae Apo-
 stolicæ, ac Locumtenentis civilis Tri-
 bunalis Guberni Urbis usque adhuc de-
 mandata, et commissa in præfatum Pa-
 tronorum Collegium adscriptis, sed etiam
 ut alia Nostræ Romanæ Curiaë officia
 arbitrio, et paterna providentia Nostra
 designanda semper iisdem conferre, et
 aliam aliquam prærogativam, et habi-
 tus distinctionem, privilegiorumque jam
 obtentorum confirmationem concedere,
 et in præmissis opportune providere,
 et ut infra, indulgere de benignitate
 Apostolica dignaremur.

§. 8. Nos igitur, qui dictum Col-
 legium in bonum, et utilitatem publi-
 cam magis magisque florere propensis
 desideramus affectibus, ipsorum expo-
 nentium votis hac in re, quantum cum
 Domino possumus, favorabiliter annue-
 re volentes, et eorum singulares per-
 sonas a quibusvis excommunicationis,
 suspensionis, et interdicti, aliisque Ec-
 clesiasticis sententiis, censuris, et pœ-
 nis a jure, vel ab homine, quavis oc-
 casione, vel causa latis, si quibus quo-
 modolibet innodatæ existant, ad effe-